ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 2020 г.   №

с. Новоникольское

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия  7 созыва
В соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», связи с необходимостью внесения изменений в границы более 50 процентов избирательных округов, по представлению Ельниковской территориальной избирательной комиссии, осуществляющей полномочия избирательной комиссии Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Совета депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия 7 созыва и ее графическое изображение согласно приложениям 1 и 2.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Новоникольского
Сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия от  01.07.2016 г. № 160 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов на выборах депутатов Совета депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Новоникольские вести».

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                              Л.В. Самылина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

(наименование муниципального образования)

                            Численность избирателей на 1 декабря 2020 года -    238 человек

                            Средняя норма представительства избирателей (число избирателей на один мандат) - 34 человека
	Номер избирательного округа
	Наименование избирательного округа
	Описание избирательного округа
	Число избирателей

	1
	Молодежный

	с. Новоникольское

ул. Молодежная, дома   № 2,4,6,8,10.

ул. Молодежная дома № 3,5

ул. Советская  дома № 2,6,8,18,22

дома № 1,9,17,27
	35

	2
	Пролетарский

	с. Новоникольское

ул. Пролетарская,  дома № 6,8,16,34,38

дома №3,19,23,25,27,33,35

с. Новоникольское

ул. Октябрьская дома № 12,14,18,20а,28

дома № 5,11, 17, 31,33
	33

	3
	Октябрьский

	с. Новоникольское

ул. Кооперативная дома № 2,4,10

дома № 3,7,9,11,13,29

д. Муравлянка

ул. Лесная

дома № 2,4,6,8,10,16, 18
дома № 5,9,13,15,17,19,29
	29

	4
	Лесной

	д. Муравлянка

ул. Лесная

дома №26,32,34,38,42,44, 46,48,58,84,86,88

дома №37,37а,41,43,63, 65,69,71,73,75
	31

	5
	Софьинский

	с. Софьино

ул. Молодежная, дома № 2, 4,6,8

дома № 1,3,5,7,9
	34

	6
	Советский

	с. Софьино

ул. Советская дома № 6,22,24а,26,28,30,32,34а,38
дома №  7,9,11,27,39,45,51,53,55

с. Софьино

ул. Садовая  дома № 18 дома № 1, 17,19
	42

	7
	Садовый

	ул. Молодежная дома №10, 12, 14,16,18,20

дома № 11, 13, 15,17,27,33,35
	34

	Итого
	238

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Новоникольского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

(наименование муниципального образования)

[image: image1.jpg]